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Gesamthaushalt - 3. Haushaltsquerschnitt- Ergebnishaushalt 
(einschließlich Übersicht nach § 4 Abs. 5 SächsKomHVO - Zuordnung der Produkte zu den Teilhaushalten) 

Bezeichnung Teilhaushalte 

anteilige ordentliche 
Erträge 

anteilige ordentliche 
Aufwendungen 

anteilige Abdeckung von 
Fehlbeträgen aus Vorjahren 

veranschlagtes 
ordentliches Ergebnis 

veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf 

TEUR 
1 2 3 4 5 

01 Oberbürgermeister 1.007,4 2.298,4 0,0 -1.291,0 -1.302,4 

111101 Stadtrat, Ortschaftsräte 0,0 235,0 0,0 -235,0 -237,0 

111102 Verwaltungsführung 2,5 1.146,4 0,0 -1.143,9 -1.147,2 

111203 Rechtsangelegenheiten 0,1 175,4 0,0 -175,3 -177,1 

111204 Öffentlichkeitsarbeit 1,2 114,5 0,0 -113,3 -113,3 

111205 Personalrat, Schwerbehindertenvertretung 0,0 0,0 0,0 0,0 -1,1 

111206 Gleichstellungs- und Frauenbeauftragte 0,0 5,2 0,0 -5,2 -5,5 

111207 Seniorenbeauftragte 0,0 1,0 0,0 -1,0 -1,0 

111302 Beteiligungsverwaltung 834,0 184,6 0,0 649,4 649,4 

111401 Rechnungsprüfung 0,0 183,5 0,0 -183,5 -185,9 

533001 Wasserversorgung 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

571001 Wirtschaftsförderung 147,5 0,0 0,0 147,5 147,5 

573004 Öffentliche Medien Internet/W-LAN 18,0 18,0 0,0 0,0 0,0 

575001 Tourismusförderung/Stadtmarketing 4,1 234,9 0,0 -230,8 -231,3 

02 Ordnungsamt 855,3 4.054,5 0,0 -3.199,3 -3.217,0 

122101 Ordnungsangelegenheiten 20,7 834,1 0,0 -813,4 -817,6 

122102 Gewerbeangelegenheiten 8,7 95,0 0,0 -86,3 -87,3 

122103 Schiedsstelle, Friedensrichter 0,1 4,0 0,0 -3,9 -4,0 

122201 Pass- und Meldewesen 212,5 485,8 0,0 -273,4 -274,7 

122202 Standesamt 112,4 335,3 0,0 -222,9 -226,2 

122301 Überwachung des ruhenden und fließenden Verkehrs 283,4 29,4 0,0 254,1 254,1 

126001 Aufgaben des Brandschutzes 77,1 1.933,1 0,0 -1.856,0 -1.863,7 

126002 Brandschutzdienstleistungen für Dritte 138,4 99,1 0,0 39,3 39,3 

128001 Katastrophen- und Zivilschutz 0,0 3,8 0,0 -3,8 -3,8 

315401 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose 2,1 22,4 0,0 -20,3 -20,3 

351501 Wohngeld und Lastenzuschuss 0,0 212,8 0,0 -212,8 -212,8 

03 1. Bürgermeister 35,0 296,8 0,0 -261,8 -261,8 

573005 Tag der Sachsen 2021 0,0 55,9 0,0 -55,9 -55,9 

573006 "100. Stadtjubiläum Freital" 35,0 241,0 0,0 -206,0 -206,0 

04 Hauptamt 911,1 6.138,1 0,0 -5.227,0 -5.534,4 

111101 Stadtrat, Ortschaftsräte 0,0 21,5 0,0 -21,5 -21,5 

111201 Allgemeine Verwaltung 88,0 1.793,9 0,0 -1.705,9 -2.012,7 

111202 Personalmanagement 17,8 267,0 0,0 -249,3 -249,3 
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Bezeichnung Teilhaushalte 

anteilige ordentliche 
Erträge 

anteilige ordentliche 
Aufwendungen 

anteilige Abdeckung von 
Fehlbeträgen aus Vorjahren 

veranschlagtes 
ordentliches Ergebnis 

veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf 

TEUR 
1 2 3 4 5 

111601 Elektronische Datenverarbeitung 25,0 1.203,7 0,0 -1.178,7 -1.166,5 

111602 Post- und Zustelldienst, Botendienst 7,0 127,0 0,0 -120,0 -91,4 

111603 Archiv/Registratur 0,0 0,9 0,0 -0,9 -0,9 

121101 Statistik 0,0 22,3 0,0 -22,3 -22,3 

121201 Wahlen 40,0 67,9 0,0 -27,9 -27,9 

252001 Städtische Sammlungen 217,8 727,1 0,0 -509,4 -477,4 

252002 Verwaltung Pappermannstiftung 4,6 0,0 0,0 4,6 -27,4 

261001 Kulturhaus 50,4 501,9 0,0 -451,5 -451,5 

263001 Kommunale Musikschule 323,1 533,6 0,0 -210,5 -211,2 

272001 Stadtbibliothek 29,8 477,0 0,0 -447,2 -488,0 

281001 Kulturförderung 70,0 199,0 0,0 -129,0 -129,0 

573001 Märkte (BgA) 3,8 81,2 0,0 -77,4 -77,4 

573002 Stadt- und Volksfeste (BgA) 34,0 114,2 0,0 -80,2 -80,2 

05 Finanzverwaltung 3.992,2 6.569,9 0,0 -2.577,7 1.219,8 

111301 Finanzverwaltung 62,2 1.229,6 0,0 -1.167,4 -1.175,6 

111303 Liegenschaftsverwaltung 1.816,1 5.328,8 0,0 -3.512,8 292,9 

522001 Wohnraumversorgung 815,7 0,0 0,0 815,7 815,7 

531001 Elektrizitätsversorgung 1.058,0 0,0 0,0 1.058,0 1.058,0 

532001 Gasversorgung 102,1 0,0 0,0 102,1 102,1 

534001 Fernwärmeversorgung 13,0 0,0 0,0 13,0 13,0 

538001 Abwasserbeseitigung 30,2 11,6 0,0 18,7 18,7 

551002 Kleingartenwesen 95,0 0,0 0,0 95,0 95,0 

06 Amt für Soziales, Schulen u. Jugend 13.944,9 26.701,5 0,0 -12.756,6 -16.200,9 

211101 Grundschulen 663,8 1.599,0 0,0 -935,2 -1.970,2 

215101 Oberschulen 502,7 1.694,4 0,0 -1.191,8 -1.723,7 

243001 Schulverwaltung und sonstige schulische Aufgaben 0,0 376,4 0,0 -376,4 -376,4 

331001 Förderung der Wohlfahrtspflege 0,0 41,0 0,0 -41,0 -41,0 

351801 Sozialverwaltung und sonstige soziale Angelegenheiten 0,0 454,5 0,0 -454,5 -458,1 

361001 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege 686,3 1.065,5 0,0 -379,2 -379,2 

365101 Kommunale Kindertagesstätten 9.979,0 15.090,5 0,0 -5.111,5 -6.804,6 

365201 Kindertagesstätten in freier Trägerschaft 1.977,3 4.829,6 0,0 -2.852,3 -2.852,3 

366201 Zuschüsse an freie Träger der Jugendarbeit 0,0 189,1 0,0 -189,1 -189,1 

421001 Sportförderung 11,7 1.042,3 0,0 -1.030,6 -1.030,6 

424101 Kommunale Sportstätten 82,2 291,9 0,0 -209,7 -390,4 
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Bezeichnung Teilhaushalte 

anteilige ordentliche 
Erträge 

anteilige ordentliche 
Aufwendungen 

anteilige Abdeckung von 
Fehlbeträgen aus Vorjahren 

veranschlagtes 
ordentliches Ergebnis 

veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf 

TEUR 
1 2 3 4 5 

424201 Freibäder (BgA) 42,0 27,4 0,0 14,6 14,6 

07 Stadtplanungsamt 284,1 1.593,5 0,0 -1.309,4 -1.316,7 

511101 Kommunale und überörtliche Stadtplanung und -gestaltung 5,0 801,8 0,0 -796,8 -800,7 

511102 Kommunale Bauleitplanung 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

511103 Städtebauliche Sanierung und Entwicklung 129,1 324,1 0,0 -195,0 -195,0 

521001 Bauordnung 150,0 467,7 0,0 -317,7 -321,0 

08 Stadtbauamt 3.540,6 13.313,3 0,0 -9.772,8 -9.782,2 

111609 Bauhof/Straßenmeisterei 5,0 945,6 0,0 -940,6 -312,8 

111610 Bauverwaltung 0,0 1.570,6 0,0 -1.570,6 -1.577,8 

122302 Verkehrsrechtliche Anordnungen und Genehmigungen 40,0 3,0 0,0 37,0 37,0 

291001 Förderung kirchlicher Angelegenheiten 3,7 40,2 0,0 -36,6 -36,6 

523001 Denkmalschutz und -pflege 50,0 160,0 0,0 -110,0 -110,0 

537001 Wertstoffcontainerstellplätze 35,0 25,7 0,0 9,3 9,3 

541001 Gemeindestraßen 1.723,3 5.567,9 0,0 -3.844,7 -4.114,7 

542001 Kreisstraßen 304,5 550,4 0,0 -245,9 -274,9 

543001 Staatsstraßen 641,4 1.203,7 0,0 -562,3 -588,3 

545101 Straßenreinigung 0,0 320,5 0,0 -320,5 -320,5 

545201 Winterdienst an Gemeindestraßen 0,0 225,6 0,0 -225,6 -418,6 

545301 Winterdienst an Kreisstraßen 0,0 30,4 0,0 -30,4 -84,4 

545401 Winterdienst an Staatsstraßen 0,0 48,8 0,0 -48,8 -106,8 

546001 Öffentliche Parkplätze 44,1 131,9 0,0 -87,8 -87,8 

547001 Anlagen des ÖPNV 446,9 512,7 0,0 -65,8 -65,8 

549001 Straßenrechtliche Sondernutzung und Sperrung 10,3 0,0 0,0 10,3 10,3 

549002 Sonstige Verkehrsflächen und -anlagen 66,3 271,0 0,0 -204,8 -204,8 

551001 Kommunale Grün- und Parkanlagen sowie Naturschutz 99,7 1.412,6 0,0 -1.312,9 -1.312,9 

552001 Gewässer 2. Ordnung und Hochwasserschutz 34,8 219,6 0,0 -184,8 -184,8 

553001 Kommunale Friedhöfe 24,1 35,3 0,0 -11,2 -11,2 

553002 Friedhofsförderung und Kriegsgräber-/ Gedenkstättenunterhaltung 11,8 38,2 0,0 -26,5 -26,5 

09 Finanzwirtschaft 53.365,1 18.987,8 0,0 34.377,3 34.377,3 

611001 Gemeindesteuern, Abgaben 13.063,0 40,0 0,0 13.023,0 13.023,0 

611002 Allgemeine Zuweisungen und Umlagen 40.267,8 18.940,8 0,0 21.327,0 21.327,0 

612001 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 34,3 7,0 0,0 27,3 27,3 
 

 Gesamt 77.935,6 79.953,6 0,0 -2.018,1 -2.018,1 
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Gesamthaushalt - 3. Haushaltsquerschnitt- Finanzhaushalt 
(einschließlich Übersicht nach § 4 Abs. 5 SächsKomHVO - Zuordnung der Produkte zu den Teilhaushalten) 

Bezeichnung Teilhaushalte 

Zahlungsmittelsaldo aus 
laufender Verwaltungstä-

tigkeit 

anteilige Einzahlungen 
aus Investitionstätig-

keit 

anteilige Auszahlun-
gen aus Investitionstä-

tigkeit 

Zahlungsmittelsaldo 
aus Investitionstätig-

keit 

Finanzierungsmittel-
überschuss/ Finanzie-
rungsmittelfehlbetrag 

Verpflichtungs-
ermächtigungen 

TEUR 
1 2 3 4 5 6 

01 Oberbürgermeister -2.200,7 297,0 340,0 -43,0 0,0 1.320,0 

111101 Stadtrat, Ortschaftsräte -256,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

111102 Verwaltungsführung -1.143,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

111203 Rechtsangelegenheiten -175,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

111204 Öffentlichkeitsarbeit -113,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

111206 Gleichstellungs- und Frauenbeauftragte -5,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

111207 Seniorenbeauftragte -1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

111302 Beteiligungsverwaltung -129,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

111401 Rechnungsprüfung -183,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

533001 Wasserversorgung 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

571001 Wirtschaftsförderung 36,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

573004 Öffentliche Medien Internet/W-LAN 0,0 297,0 330,0 -33,0 0,0 1.320,0 

575001 Tourismusförderung/Stadtmarketing -229,7 0,0 10,0 -10,0 0,0 0,0 

02 Ordnungsamt -3.140,5 217,4 776,8 -559,5 0,0 0,0 

122101 Ordnungsangelegenheiten -813,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

122102 Gewerbeangelegenheiten -86,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

122103 Schiedsstelle, Friedensrichter -3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

122201 Pass- und Meldewesen -273,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

122202 Standesamt -222,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

122301 Überwachung des ruhenden und fließenden Verkehrs 257,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

126001 Aufgaben des Brandschutzes -1.804,3 188,1 737,8 -549,7 0,0 0,0 

126002 Brandschutzdienstleistungen für Dritte 41,3 29,3 39,0 -9,8 0,0 0,0 

128001 Katastrophen- und Zivilschutz -2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

315401 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose -20,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

351501 Wohngeld und Lastenzuschuss -212,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

03 1. Bürgermeister -261,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

573005 Tag der Sachsen 2021 -55,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

573006 "100. Stadtjubiläum Freital" -206,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

04 Hauptamt -5.052,3 0,0 455,4 -455,4 0,0 0,0 

111201 Allgemeine Verwaltung -1.653,8 0,0 132,0 -132,0 0,0 0,0 

111202 Personalmanagement -249,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

111601 Elektronische Datenverarbeitung -1.162,3 0,0 316,4 -316,4 0,0 0,0 
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Bezeichnung Teilhaushalte 

Zahlungsmittelsaldo aus 
laufender Verwaltungstä-

tigkeit 

anteilige Einzahlungen 
aus Investitionstätig-

keit 

anteilige Auszahlun-
gen aus Investitionstä-

tigkeit 

Zahlungsmittelsaldo 
aus Investitionstätig-

keit 

Finanzierungsmittel-
überschuss/ Finanzie-
rungsmittelfehlbetrag 

Verpflichtungs-
ermächtigungen 

TEUR 
1 2 3 4 5 6 

111602 Post- und Zustelldienst, Botendienst -120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

121101 Statistik -22,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

121201 Wahlen -27,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

252001 Städtische Sammlungen -467,2 0,0 7,0 -7,0 0,0 0,0 

252002 Verwaltung Pappermannstiftung 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

261001 Kulturhaus -415,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

263001 Kommunale Musikschule -209,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

272001 Stadtbibliothek -444,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

281001 Kulturförderung -129,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

573001 Märkte (BgA) -75,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

573002 Stadt- und Volksfeste (BgA) -80,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

05 Finanzverwaltung -3.295,5 6.500,0 7.739,0 -1.239,0 0,0 5.721,0 

111301 Finanzverwaltung -1.167,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

111303 Liegenschaftsverwaltung -3.428,7 5.250,0 6.489,0 -1.239,0 0,0 4.471,0 

522001 Wohnraumversorgung 9,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

531001 Elektrizitätsversorgung 1.058,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

532001 Gasversorgung 102,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

534001 Fernwärmeversorgung 13,0 1.250,0 1.250,0 0,0 0,0 1.250,0 

538001 Abwasserbeseitigung 23,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

551002 Kleingartenwesen 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

06 Amt für Soziales, Schulen u. Jugend -12.139,7 3.113,6 5.896,7 -2.783,1 0,0 4.303,7 

211101 Grundschulen -777,7 72,0 1.036,2 -964,2 0,0 2.768,7 

215101 Oberschulen -1.099,6 2.251,6 3.003,5 -751,9 0,0 0,0 

243001 Schulverwaltung und sonstige schulische Aufgaben -376,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

331001 Förderung der Wohlfahrtspflege -41,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

351801 Sozialverwaltung und sonstige soziale Angelegenheiten -454,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

361001 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege -379,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

365101 Kommunale Kindertagesstätten -4.828,7 748,0 1.669,0 -921,0 0,0 1.535,0 

365201 Kindertagesstätten in freier Trägerschaft -2.852,3 0,0 30,0 -30,0 0,0 0,0 

366201 Zuschüsse an freie Träger der Jugendarbeit -189,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

421001 Sportförderung -1.000,9 0,0 88,0 -88,0 0,0 0,0 

424101 Kommunale Sportstätten -161,3 42,0 70,0 -28,0 0,0 0,0 

424201 Freibäder (BgA) 20,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

07 Stadtplanungsamt -1.300,1 1.139,3 4.147,0 -3.007,7 0,0 1.084,5 
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Bezeichnung Teilhaushalte 

Zahlungsmittelsaldo aus 
laufender Verwaltungstä-

tigkeit 

anteilige Einzahlungen 
aus Investitionstätig-

keit 

anteilige Auszahlun-
gen aus Investitionstä-

tigkeit 

Zahlungsmittelsaldo 
aus Investitionstätig-

keit 

Finanzierungsmittel-
überschuss/ Finanzie-
rungsmittelfehlbetrag 

Verpflichtungs-
ermächtigungen 

TEUR 
1 2 3 4 5 6 

511101 Kommunale und überörtliche Stadtplanung und -gestaltung -796,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

511103 Städtebauliche Sanierung und Entwicklung -185,7 1.139,3 4.147,0 -3.007,7 0,0 1.084,5 

521001 Bauordnung -317,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

08 Stadtbauamt -6.848,3 2.496,6 4.053,5 -1.556,9 0,0 4.669,0 

111609 Bauhof/Straßenmeisterei -932,3 0,0 103,0 -103,0 0,0 0,0 

111610 Bauverwaltung -1.570,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

122302 Verkehrsrechtliche Anordnungen und Genehmigungen 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

291001 Förderung kirchlicher Angelegenheiten -35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

523001 Denkmalschutz und -pflege -110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

537001 Wertstoffcontainerstellplätze 10,0 0,0 7,5 -7,5 0,0 0,0 

541001 Gemeindestraßen -2.008,8 1.034,0 1.563,0 -529,0 0,0 2.324,0 

542001 Kreisstraßen 34,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

543001 Staatsstraßen -142,3 200,0 300,0 -100,0 0,0 1.560,0 

545101 Straßenreinigung -320,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

545201 Winterdienst an Gemeindestraßen -192,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

545301 Winterdienst an Kreisstraßen -20,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

545401 Winterdienst an Staatsstraßen -38,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

546001 Öffentliche Parkplätze -8,2 275,4 528,9 -253,5 0,0 0,0 

547001 Anlagen des ÖPNV -58,0 879,7 1.117,6 -237,9 0,0 0,0 

549001 Straßenrechtliche Sondernutzung und Sperrung 10,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

549002 Sonstige Verkehrsflächen und -anlagen -63,9 0,0 110,0 -110,0 0,0 0,0 

551001 Kommunale Grün- und Parkanlagen sowie Naturschutz -1.229,9 25,0 190,0 -165,0 0,0 135,0 

552001 Gewässer 2. Ordnung und Hochwasserschutz -171,1 82,5 130,0 -47,5 0,0 650,0 

553001 Kommunale Friedhöfe -10,7 0,0 3,5 -3,5 0,0 0,0 

553002 Friedhofsförderung und Kriegsgräber-/ Gedenkstättenunterhaltung -26,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

09 Finanzwirtschaft 33.626,0 952,3 0,0 952,3 0,0 0,0 

611001 Gemeindesteuern, Abgaben 13.023,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

611002 Allgemeine Zuweisungen und Umlagen 20.575,7 952,3 0,0 952,3 0,0 0,0 

612001 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 27,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 Gesamt -612,7 14.716,2 23.408,4 -8.692,3 0,0 17.098,2 


